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Słowo jest darem. 

Druga osoba jest darem 
 

Orędzie Papieskie na Wielki Post 2017 

 
Wielki Post to nowy początek, to droga 

prowadząca do bezpiecznego celu: Paschy 

Zmartwychwstania, zwycięstwa Chrystusa nad 

śmiercią. Okres ten zawsze kieruje ku nam 

stanowczą zachętę do nawrócenia: 

chrześcijanin jest wezwany, by powrócił do 

Boga „całym swym sercem” (Jl 2,12), aby 

nie zadowalał się życiem przeciętnym, ale 

wzrastał w przyjaźni z Panem. Jezus jest 

wiernym przyjacielem, który nas nigdy nie 

opuszcza, bo nawet kiedy grzeszymy, czeka 

cierpliwie na nasz powrót do Niego, a wraz z tym 

oczekiwaniem, ukazuje swoje pragnienie 

przebaczenia. 

Wielki Post jest czasem sprzyjającym 

zintensyfikowaniu życia duchowego poprzez 

święte środki, jakie oferuje nam Kościół: post, 

modlitwę i jałmużnę. U podstaw wszystkiego jest 

Słowo Boże, do którego słuchania i bardziej 

pilnego rozważania jesteśmy w tym okresie 

zachęcani. Chciałbym zwłaszcza zatrzymać się 

tutaj nad przypowieścią o bogaczu i Łazarzu. 

Pozwólmy się zainspirować tą tak znamienną 

kartą, która daje nam klucz do zrozumienia, jak 

działać, aby osiągnąć prawdziwe szczęście i życie 

wieczne, zachęcając nas do szczerego nawrócenia. 

1. Druga osoba jest darem 

Przypowieść rozpoczyna się od przedstawienia 

dwóch głównych bohaterów, ale to człowiek 

ubogi jest opisany bardziej szczegółowo: jest on w 

stanie rozpaczliwym i nie ma siły, aby się 

podnieść, leży u bramy bogacza i je  okruszyny, 

które spadają z jego stołu, całe jego ciało jest 

pokryte ranami a psy przychodzą je lizać. Obraz 

jest więc ponury, a człowiek jest powalony na 

obie łopatki i poniżony. 

Scena okazuje się jeszcze bardziej dramatyczna, 

jeśli weźmiemy pod uwagę, że ubogi nazywa się 

Łazarz: jest to imię pełne obietnic, które 

dosłownie oznacza „Bóg pomaga”. Zatem nie jest 

to osoba anonimowa, ma wyraźnie określone rysy 

i ukazuje się jako człowiek, z którym należy 

łączyć jakąś historię osobistą. Chociaż dla 

bogacza jest on jakby niewidoczny, dla nas staje 

się znany i niemal bliski, staje się obliczem; a jako 

takie - darem, bezcennym bogactwem, istotą 

chcianą, kochaną, zapamiętaną przez Boga, nawet 

jeżeli jej konkretna kondycja jest sytuacją 

odrzucenia przez ludzi. 

Łazarz uczy nas, że druga osoba jest 

darem. Właściwa relacja z ludźmi polega 

na uznaniu z wdzięcznością ich wartości. 

Również ubogi przy bramie bogacza nie 

jest irytującą przeszkodą, ale wezwaniem 

do pokuty i przemiany swojego życia. 

Pierwszą zachętą jaką kieruje ta 

przypowieść jest wezwanie do otwarcia 

drzwi naszego serca na drugą osobę, ponieważ 

każdy człowiek jest darem, czy jest to ktoś nam 

bliski, czy też obcy biedak. Wielki Post jest 

czasem sprzyjającym otwarciu drzwi każdemu 

potrzebującemu i rozpoznaniu w nim, czy też w 

niej, oblicza Chrystusa. Każdy z nas spotyka ich 

na swojej drodze. Każde życie, które napotykamy, 

jest darem i zasługuje na akceptację, szacunek, 

miłość. Słowo Boże pomaga nam otworzyć nasze 

oczy, aby przyjąć życie i je umiłować, zwłaszcza 

gdy jest słabe. By jednak móc to uczynić, trzeba 

potraktować poważnie także to, co Ewangelia 

mówi nam o bogaczu. 
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INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek, 6.03.  
7.00 +siostra Anizja – gregorianka 21  

7.00 Za siostry Albertynki o wypełnienie woli Bożej w ich życiu oraz 

ich rodzin i podopiecznych  

7.30 +Kazimierz (imieninowa)  

11.00 +Adam Karoń – gregorianka 6  

18.00 +Stefania, Szczepan, Helena, Jan Kwiatkowscy  

18.00 +Kazimiera (imieninowa), Tadeusz  

Wtorek, 7.03.  
7.00 +siostra Anizja – gregorianka 22 

7.00 Przez wstawiennictwo Matki Bożej Zwycięskiej w intencji Bogu 

wiadomej 

7.30 W intencji ofiarodawców 

11.00 +Adam Karoń – gregorianka 7 

18.00 +Jan (5 r.) 

18.00 W intencji rodzin członków Koła Różańcowego, Ojczyzny i o 

pokój na świecie 

Środa, 8.03.  
7.00 +siostra Anizja – gregorianka 23 

7.00 Przez wstawiennictwo Matki Bożej Zwycięskiej w intencji Bogu 

wiadomej 

7.30  

11.00 +Adam Karoń – gregorianka 8 

18.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego i 

opiekę Matki Bożej i św. Józefa dla Ewy  

Czwartek, 9.03. 
7.00 +Adam Karoń – gregorianka 9  

7. 30+siostra Anizja – gregorianka 24 

8.00 WOTYWNA DO ŚW. JUDY TADEUSZA 

11.00 +Adam Karoń w 1 rocznicę śmierci 

18.00 +Kazimiera Sołtys (imieninowa) 

Piątek, 10.03.  
7.00 +Adam Karoń – gregorianka 10 

7.00 W intencji wynagradzającej Najświętszemu Sercu Jezusa i Maryi 

z prośbą o triumf Najświętszych Serc oraz nawrócenie wszystkich 

grzeszników 

7.30 +siostra Anizja – gregorianka 25 

11.00 WOTYWNA DO ŚW. BRYGIDY 

18.00 Za pomordowanych w Katyniu i zmarłych w katastrofie pod 

Smoleńskiem 

Sobota, 11.03.  
7.00 +Antoni (34 r.), Janina, Maria Wawrzyniec 

7.30 +siostra Anizja – gregorianka 26 

11.00 +Adam Karoń – gregorianka  

11.00 +Janina Stadnicka (15 r.), Stanisław (11 r.), Jerzy 

18.00 +Zdzisław Oniszczuk (4 r.) 

18.00 +Jerzy (1 r.) 

18.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego i 

opiekę Matki Bożej i św. Józefa dla Jacka w dniu 50 urodzin 

I NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU, 12.03  
7.00 +siostra Anizja – gregorianka 27 

8.00 +Stefan Berecki w rocznicę śmierci 

9.30 +Ryszard Frączak 

9.30 +Franciszka, Józef, Leszek i Marek Królikowie, za zmarłych z 

rodziny Chinków, Lipińskich, Sławińskich, Niećków, Krzymowskich 

11.00 +Adam Karoń – gregorianka 12 

11.00 +Stanisław Szuster (1 r.) 

12.00 +Henryk (30 r.), Antonina, Marcin Karkuć 

12.00 +Zdzisław (10 r.), Henryka, Romuald, Maria, zmarli z rodziny 

Dzbik 

13.15 +Wiktoria, Maria, Jan, Zygmunt, Wacław, Tomasz 

13.15 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego i 

opiekę Matki Bożej szczęśliwe rozwiązanie dla Agnieszki 

16.00 +Jadwiga Kowalska (12 r.), Aleksander Kowalski (41 r.), 

zmarłych rodziny 

16.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego i 

opiekę Matki Bożej i św. Józefa dla Bożeny 

18.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego i 

opiekę Matki Bożej Zwycięskiej i św. Józefa dla Krystyny z okazji 

imienin 

18.00 +Helena Surmacz (17 r.), zmarłych z rodziny Trojnar i Surmacz 

 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ 
 
Wyprowadził Go na górę… 

 

„wyprowadził Go na górę, pokazał Mu 

w jednej chwili wszystkie królestwa świata i rzekł: 

Tobie dam potęgę i wspaniałość tego wszystkiego” 

 

Z jednej strony propozycja władania 

światem, z drugiej Wielki Post. Obie te 

rzeczywistości dotykają człowieka. 

Z jednej strony życie, które podsuwa tyle 

propozycji, tyle obrazów, tyle możliwości, 

zarówno, aby „mieć” jak i „być”; świat, który 

zwraca naszą uwagę na tysiące rzeczy istotnych 

i jednocześnie banalnych, wystawiając nas na 

próbę. Z drugiej strony zwycięstwo Jezusa, które 

u progu Wielkiego Postu odczytujemy jako 

zaproszenie do podobnych zwycięstw 

w codziennym naszym ludzkim życiu. 

Czy zatem – pytamy – znajdziemy siły, by 

podjąć to zaproszenie? Czy mamy taką wolę, by 

trwając w tym świecie, uczynić ten 

czterdziestodniowy okres czasem szczególnym? 

Jeśli mamy dobrą wolę, by przyjąć to 

zaproszenie, a w sercu odczuwamy lęk czy 

podołamy, to dzisiejsze ewangeliczne kuszenie 

Jezusa dodaje nam duchowych sił. 

On - Chrystus podczas 40-dniowego postu 

umiał zostawić toczące się życie i udać się na 

pustynię, z dala od wszystkich; więcej, potrafił 

odeprzeć podstępne kuszenie szatana, nie 

zatracając tej perspektywy najbardziej istotnej 

w życiu, jaką jest sam Bóg. Słyszymy 

w odpowiedziach, których udziela Jezus 

szatanowi: „Panu, Bogu swemu, będziesz oddawał 

pokłon i Jemu służyć będziesz” oraz „Nie 

będziesz wystawiał na próbę Pana, Boga swego”. 

Przypomina mu tym samym jego miejsce 

w porządku tego świata, miejsce zła, które choć 

chciałoby, nigdy nie będzie królować. 

Ta perspektywa Bożego zwycięstwa nad 

złem przynagla także nas u progu Wielkiego 

Postu. Świadomi własnych niedoskonałości w tym 

świecie chcemy zapanować nad złem, chcemy 

Bogu oddawać pokłon, chcemy odnowić w sobie 

to, że „nie samym chlebem żyje człowiek, ale 

każdym słowem, które pochodzi z ust Bożych”, 

chcemy krótko mówiąc odnieść zwycięstwo 

z Chrystusem! Chcemy poczuć, że jesteśmy silni 

Jego mocą  

      (xjj) 

 



WYPENIAMY PIT-y 
 

Zwracamy się także z prośbą o przekazanie 1% 

podatku na Powizytkowski Ośrodek Kultury który 

jest wewnętrzna jednostka organizacyjną Kościoła 

Rektoralnego i posiada status organizacji pożytku 

publicznego. Uzyskane w ten sposób środki 

finansowe będą przekazane na przeprowadzenie 

renowacji zabytkowej ambony. Informujemy, że 

istnieje możliwość bezpłatnej pomocy ze strony 

Biura Rachunkowego tym wszystkim, którzy 

pragną wypełnić i rozliczyć PIT-37 i jednocześnie 

przekazać 1% podatku. Deklaracje podatkowe 

można przynosić do zakrystii po Mszach św. lub 

bezpośrednio do Biuro Rachunkowego, które swą 

siedzibę ma przy wejściu do Sklepu u Brygidy. 

Dziękujemy za dar wrażliwego serca i troskę o 

piękno naszej świątyni. 

 

 

PODARUJ 

1% PODATKU 

 

NA RENOWACJĘ ZABYTKÓW 

KOŚCIOŁA 

POBRYGIDKOWSKIEGO, 

WPISUJĄC W ZEZNANIU 

ROCZNYM SKŁADANYM DO 

URZĘDU SKARBOWEGO: 

KRS 0000582162 
 

POWIZYTKOWSKI OŚRODEK KULTURY 

ul. GABRIELA NARUTOWICZA 6 

20-004 LUBLIN 

 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

Bezimienna - 100,00 zł  

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa we wtorek godz. 7.30 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty. 

 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

 

 

REKOLEKCJE 

WIELKOPOSTNE 
w Kościele Pobrygidkowskim 

 
W V Niedzielę Wielkiego 

Postu, 2 kwietnia, rozpoczynamy w 

naszym Kościele Rektoralnym 

rekolekcje wielkopostne - ćwiczenia 

duchowe, które przygotują nas do 

przeżywania Świąt Paschalnych. 

Rekolekcje poprowadzi ks. prof. dr 

hab. Mirosław Wróbel z Katedry 

Filologii Biblijnej i Literatury 

Międzytestamentalnej Będą trwały 

do środy włącznie (5 kwietnia). Nauki 

rekolekcyjne w niedziele podczas 

wszystkich mszy św., w dni 

powszednie podczas mszy św. o godz. 7.00, 11.00 i o 

18.00. Podczas mszy świętych będzie codziennie 

możliwość przystąpienia do sakramentu pokuty i 

pojednania. Szczegółowy program w najbliższych 

numerach Biuletynu. 
 

 

SKLEP U BRYGIDY 
 

DEWOCJONALIA I ZIOŁA  
 

Sklep u Brygidy prowadzony przez 

Powizytkowski Ośrodek Kultury w Lublinie przy 

ul. Narutowicza 6 poleca:  

- zioła z klasztornych ogrodów, miody, słodycze  

i kosmetyki na bazie miodu, ziołowe herbaty  

o. Bonifratrów, soki naturalne, zapachowe mydła  

z dodatkiem miodu  

- Pismo św. i albumy okolicznościowe, pamiątki 

chrztu,  ślubu, szatki i świece chrzcicelne, 

breloczki, figurki, obrazki, opaski i bransoletki, 

magnesiki, szopki i figurki Dzieciątka Jezus, 

słodkie upominki i prezenty na różne okazje,  

- zaproszenia na I Komunię, wianuszki, 

rękawiczki, sweterki, bolerka dla dzieci, muszki, 

upominki, obrazy w srebrze i prezenty 

pierwszokomunijne, 

- książki religijne, medycyny naturalnej, 

nauczanie papieskie, książki ks. Jana 

Kaczkowskiego i książki dla dzieci Wydawnictwa 

Jedność, modlitewniki fatimskie, nowenny, gry 

multimedialne, dewocjonalia, różańce, obrazy, 

ikony.  
 

Sklep u Brygidy zaprasza: 

poniedziałek - piątek 9.00-18.00 

sobota 9.00-14.00 

 

tel. 81 534 34 39 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


Z Orędzia Papieskiego 

na Wielki Post 2017 
 

2. Grzech nas zaślepia 

Przypowieść bezlitośnie podkreśla sprzeczności, 

w których znajduje się bogacz. Człowiek ten, w 

przeciwieństwie do ubogiego Łazarza nie ma 

imienia, jest określony jedynie jako „bogacz”. 

Jego bogactwo przejawia się w noszonych 

ubraniach, przesadnym luksusie. […] Dostrzega 

się w nim dramatycznie zepsucie grzechu, które 

dokonuje się w trzech następujących po sobie 

etapach: umiłowanie pieniędzy, próżność i pycha. 

Apostoł Paweł powiedział, że „korzeniem 

wszelkiego zła jest chciwość pieniędzy” (1 Tm 

6,10). Jest ona głównym powodem korupcji i 

źródłem zawiści, konfliktów i podejrzeń. […]. 

Przypowieść ukazuje nam ponadto, że chciwość 

bogacza czyni go próżnym. Jego osobowość 

spełnia się w pozorach, w pokazywaniu innym, na 

co może sobie pozwolić. Pozory jednak maskują 

wewnętrzną pustkę. Jego życie jest uwięzione w 

zewnętrzności, najbardziej powierzchownym i 

ulotnym wymiarze egzystencji (por. tamże, 62). 

Najniższym szczeblem tego upadku moralnego 

jest pycha. Bogacz ubiera się jak by był królem, 

udaje zachowanie Boga, zapominając, że jest po 

prostu śmiertelnikiem. Dla człowieka 

zdemoralizowanego umiłowaniem bogactwa nie 

ma nic oprócz własnego „ja”, i dlatego jego 

spojrzenie nie dostrzega otaczających go osób. 

Owocem przywiązania do pieniędzy jest zatem 

pewien rodzaj ślepoty: bogacz nie widzi głodnego 

biedaka, poranionego i leżącego w swym 

upokorzeniu. […] 

3. Słowo jest darem 

Ewangelia o bogaczu i ubogim Łazarzu pomaga 

nam dobrze przygotować się na zbliżające się 

Święta Paschalne. Liturgia Środy Popielcowej 

zaprasza nas do przeżycia doświadczenia 

podobnego do tego, jakie w sposób bardzo 

dramatyczny było udziałem bogacza. Kapłan, 

nakładając popiół na głowę, powtarza słowa: 

„Pamiętaj, że prochem jesteś i w proch się 

obrócisz”. Rzeczywiście zarówno bogacz jak i 

ubogi umierają, a zasadnicza część przypowieści 

ma miejsce w zaświatach. Obie postacie nagle 

odkrywają, że „nic nie przynieśliśmy na ten świat; 

nic też nie możemy [z niego] wynieść”. 

Również nasze spojrzenie otwiera się na zaświaty, 

gdzie bogacz prowadzi długi dialog z 

Abrahamem, którego nazywa „Ojcem”, 

wykazując, że należy do ludu Bożego. Ten 

szczegół czyni jego życie jeszcze bardziej 

niespójnym, ponieważ do tej pory nic nie 

powiedziano na temat jego relacji z Bogiem. W 

istocie w jego życiu nie było miejsca dla Boga, bo 

jego jedynym bogiem był on sam. 

Dopiero pośród udręk zaświatów bogacz 

rozpoznał Łazarza i chciałby, aby biedak ulżył 

jego cierpieniom przez odrobinę wody. Gesty, o 

które prosi Łazarza są podobne do tych, których 

bogacz sam mógł dokonać, ale których nigdy nie 

dopełnił. Abraham jednak wyjaśnia jemu: „za 

życia otrzymałeś swoje dobra, a Łazarz 

przeciwnie, niedolę; teraz on tu doznaje pociechy, 

a ty męki cierpisz.”. W zaświatach zostaje 

przywrócona pewna sprawiedliwość i  cierpienia 

życiowe są równoważone przez dobro. 

Przypowieść idzie dalej i tak przedstawia 

przesłanie dla wszystkich chrześcijan. Bogacz 

bowiem, który ma braci jeszcze żyjących, prosi 

Abrahama, aby posłał do nich Łazarza, aby ich 

przestrzec. Lecz Abraham odparł: „Mają 

Mojżesza i Proroków; niechże ich słuchają” (w. 

29). A wobec sprzeciwów bogacza dodał: „Jeśli 

Mojżesza i Proroków nie słuchają, to choćby kto z 

umarłych powstał, nie uwierzą” (w. 31). 

W ten sposób ukazuje się prawdziwy problem 

bogacza: źródłem jego nieszczęść jest nie 

słuchanie Słowa Bożego. To go doprowadziło do 

tego, że już nie kochał Boga, a zatem gardził 

innymi. Słowo Boże jest żywą siłą, zdolną do 

wzbudzenia nawrócenia ludzkiego serca i do 

ponownego ukierunkowania człowieka ku Bogu. 

Konsekwencją zamknięcia serca na dar 

przemawiającego Boga jest zamknięcie serca na 

dar brata. 

Drodzy bracia i siostry, Wielki Post jest czasem 

sprzyjającym odnowieniu siebie w spotkaniu z 

Chrystusem żyjącym w Jego Słowie, w 

sakramentach i w bliźnim. Pan – który podczas 

czterdziestu dni spędzonych na pustyni zwyciężył 

podstępy kusiciela – wskazuje nam drogę, którą 

trzeba pójść. Niech Duch Święty prowadzi nas do 

podjęcia prawdziwej pielgrzymki nawrócenia, by 

odkryć na nowo dar Słowa Bożego, by zostać 

oczyszczonymi z grzechu, który nas zaślepia i 

służyć Chrystusowi obecnemu w braciach 

potrzebujących. […] Módlmy się za siebie 

nawzajem, abyśmy uczestnicząc w zwycięstwie 

Chrystusa umieli otworzyć nasze drzwi dla osób 

słabych i ubogich. Wówczas będziemy mogli w 

pełni żyć i świadczyć o radości paschalnej. 

 

Wydawca: Powizytkowski  Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny p.w. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w 

Lublinie 


